
Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014108 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200108

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 02462472665. Con-
tratado : MARCELO ALBUQUERQUE CORREA -Objeto: Realizar
oficina - Aquarela: paisagem e memória em São João del Rei durante
27º Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas al-
terações. Vigência: 24/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$3.400,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800793. Data de Assinatura:
24/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 13714825000110.
Contratado : DARIO DAS DORES AGOSTINHO -11449636802 -
ME. Objeto: Realizar Oficina Artes Plásticas - Isogravura e Ico-
nografia Indigena em São João Del Rei no 27¨ Inverno Cultural.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
21/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$3.400,00. Fonte: 112000000
- 2014NE800830. Data de Assinatura: 21/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 08915362640. Con-
tratado : DIOGO HORTA MIGUEL -Objeto: Realizar Oficina de
Artes Cênicas - Match de Improvisação no treinamento de atores em
São João Del Rei no 27¨ Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 21/06/2014 a 31/12/2014. Valor
Total: R$3.400,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800797. Data de As-
sinatura: 21/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 32238843191. Con-
tratado : ROSE CLAYDE PEREIRA DE DEUS -Objeto: Realizar
Oficina Saber e Sabor em São João del Rei durante 27º Inverno
Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigên-
cia: 26/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$2.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800801. Data de Assinatura: 26/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 96104821634. Con-
tratado : GUSTAVO CERQUEIRA GUIMARAES -Objeto: Realizar
Palestra A tabelinha entre o futebol e outras práticas poéticas no
Museu do Mineirão em São João Del Rei no 27¨ Inverno Cultural.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
24/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$700,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800769. Data de Assinatura: 24/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004870201300.
CONCURSO Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 78327113615. Con-
tratado : MARISELIA APARECIDA DE SOUZA -Objeto: Realizar
Oficina Contação de Histórias: Bolas, Ora Bolas em Santa Cruz de
Minas no 27¨ Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 26/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$700,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800812. Data de Assinatura:
26/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004871201347.
CONCURSO Nº 2/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 19912359000163.
Contratado : LUCAS MOREIRA BRASIL 08826658633 -Objeto:
Apresentação de evento James Baby em São João del Rei durante 27º
Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 24/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$2.500,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800707. Data de Assinatura: 24/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100763201482.
CONCURSO Nº 6/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 11177894700. Con-
tratado : LEONARDO DA ROCHA PAIVA MORAES -Objeto: Rea-
lizar show Pop & Rock Whipstriker em São João Del Rei no 27¨
Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 24/06/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$2.200,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800728. Data de Assinatura: 24/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122101072201404 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de placas microcontroladoras e equipamentos de infor-
mática. Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 02/07/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 02/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 14/07/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

PREGÃO Nº 56/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100059201420 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para realização de exames
médicos periódicos dos servidores dos Campi Alto Paraopeba - ci-
dade de Ouro Branco, Centro Oeste Dona Lindu - cidade de Di-
vinópolis e de Sete Lagoas - cidade de Sete Lagoas, da Universidade
Federal de São João del-Rei. Total de Itens Licitados: 00027. Edital:
02/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca
Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 02/07/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/07/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 51/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, pro-
cesso Nº 23122003970201319. , publicada no DOU de 16/06/2014 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada na pres-
tação de serviços de transporte municipal, intermunicipal e interestadual, in-
cluindo o fornecimento de veículos, motoristas devidamente habilitados, se -
guro total, combustíveis e manutenção, para atendimento aos Campi loca-
lizados na Sede da UFSJ, no município de São João del-Rei/MG. Novo Edi-
tal: 02/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30. Endereço: Praça Frei
Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI - MGEntrega das Propostas:
a partir de 02/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/07/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 01/07/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2013

Processo nº 23113.006737/2013-97; UASG: 154050; Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 107/2013; Objeto: Aquisição eventual de Equipamentos
de Enfermagem para atender a demanda do Campus Prof. Antônio
Garcia Filho. Data da Assinatura da Ata: 02/07/2014; Vigência: 12
(doze) meses a contar da data da assinatura; Itens adjudicados e
empresas: 00.740.696/0001-92 - PMH PRODUTOS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA - item 11; 04.360.651/0001-43 - ANA MARIA
PIRES BELEM - ME - itens 1,2,3,4,5,6,12,17,18,20,24,25;
05.118.766/0001-99 - FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME - itens 26,31,32,35,41,42; 11.186.327/0001-16 -
METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME - item 36;
12.068.781/0001-35 - MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT-
DA - ME - item 23; 14.214.413/0001-83 - ATAS BRASIL CO-
MERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME - item 49;
15.766.564/0001-07 - TUDO COMERCIO & DISTRIBUIDORA LT-
DA - EPP - itens 7,8,13,29,30; 17.127.386/0001-08 - JAMEP EQUI-
PAMENTOS E ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - ME - itens
10,38,39.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 83/2012.
Nº Processo: 23113006840201258.
PREGÃO SISPP Nº 76/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07044888000103. Contratado : ERICK LIMA MACHADO MEN-
DONCA - EPP-Objeto: Prorrogar a vigência por 12 meses. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 18/07/2014 a 17/07/2015. Valor
Total: R$4.288.940,13. Fonte: 112000000 - 2014NE800080. Data de
Assinatura: 13/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154177

Número do Contrato: 18/2011.
Nº Processo: 23113003408201170.
PREGÃO SISPP Nº 9/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL LT-
DA - EPP-Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
n¨018/2011-HU/FUFSE, pelo período de 17/06/2014 a 18/10/2014,
nos termos do processo administrativo n¨ 23113.003408/11-70, ou até
a assunção da administração do HU pela EBSERH consoante contrato
nº 141/2013, publicado no DOU de 21/10/2013, seção 3, p. 49,
prevalecendo o que ocorrer primeiro. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154177-15267-2014NE000001

EDITAL Nº 94, DE 30 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONT R ATA Ç Ã O

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, objeto do Edital nº 020/2014, publicado no DOU e no Correio de Sergipe em 23/05/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina Veterinária/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 3 6 9 / 2 0 1 4 - 6 2

Matérias de Ensino Anatomia dos Animais Domésticos
Disciplinas Anatomia dos Animais Domésticos I e II, Anatomia Animal I e II, e Anatomia e Fisiologia dos Animais

Domésticos
Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO - 76,80

2º LUGAR: DIANA MATOS BATISTA - 72,80
3º LUGAR: CLÁUDIA NEVES CORREA - 72,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2014
RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 23/2014

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas, torna pública a decisão de retificar o Edital nº
023/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30/06/2014, seção
3, páginas 108 e 109, para que:

Onde se lê:
1.1 Este processo seletivo será regido pelo presente edital e

pelas Resoluções nº 06/99/CONSU/UFS e nº 28/2013/CONSU e pela
Portaria nº 3162/2012/UFS, para preenchimento das vagas constantes
no anexo I.

5.3 A seleção será composta por duas fases:
a) Prova didática, versando sobre assunto escolhido previa-

mente pela Comissão Examinadora, conforme disposto no Anexo I
deste Edital.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T06:00:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




